Avokati i Popullit
& A soptember 21,2023 -3

NJOFTIM PER SHTYP

MBI PERZGIEDHIEN E PESE ORGANIZATAVE TE SHOQERISE CIVILE TE CILAT DO TE KRYEJNE
VERIFIKIMIN PARAPRAK TE KANDIDATURAVE PER ANETARIN QF PERFAQESON SHOQERINE CIVILE
NE KESHILLIN E LARTE GJYQESOR DHE KESHILLIN E LARTE TE PROKURORISE

ME daté 20 shtator 2023, ara 15.00, né ambjentet e institucionit & Avokatit t& Popullit u zhvillua
mbledhja e dyté e organizatave t& shogérisé civile gé plotésojné kriteret ligjore pér t& gené pjesé
e komisionit té shogérise civile.

Prezent né k&té takim ishin pérfagésuesit e organizatave t& méposhime:

v Qendra "Aleanca Gjinore pér Zhvillim”

v Qendra "Qéndresa Qytetare”

J Fondacioni "Kontribut pér Edukim”

v Qendra Shgiptare pér njé Zhvillim t& Qéndrueshém

v Qendra pér Céshtjet e Informimit Publik “Infogip”

v Shagata "Drejtésia Sociale”

v Klinika Ligjore "Wisdom”

Ndérkohé g& nga Shogata e t& Verb&rve t€ Shqipérisé nuk maori pjesé asnjé pérfagésues.

Qellimi i kétij takimi ishte zhvillimi | procedurave pér pérzgjedhjen me votim té fshehté té
organizatave gé do jené anétaré t& komisionit t& shoqérisé civile. N& pérputhje me procedurat e
parashikuara nga nenet 56 dhe 154 i€ ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e geverisjes sé sistemit té
drejtésisé”, i ndryshuar, pas pérfundimit té procesit t€ votimit pesé organizatat gé morén mé
shumé vota ishin si mé poshté:

+ Qendra "Qéndresa Qytetare”

v Shagata "Drejtésia Sociale”

J Klinika Ligjore "Wisdom”

v Fondacioni "Kontribut pér Edukim”

J Qendra Shqiptare pér njg Zhvillim t& Qéndrueshém

Organizatat e mésipérme t&€ pérzgjedhura si anétarg t& komisionit t& shogérisé civile zgjodhén si
kryetar t& k&tij komisioni z. Gentian Serjani, pérfaésues i shogatés "Drejiésia Sociale”.

Komisioni 1 shogérisé civile vendosi g€ mbledhja e paré e tij t&€ zhvillohet ditén e martg, mé daté
20 shtator 2023, ora 09.30, prané ambjenteve t& institucionit 1& Avokatit t& Populiit.
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